
UCHWAŁA NR XXXVII.253.2021 
RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE 

z dnia 26 lipca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXIX.202.2020 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 14 grudnia 2020 roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz ustalenia wysokości 

stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) w związku z art. 6k ust.1 pkt 1, ust.2a pkt 1, ust.3, ust.4a 
oraz art. 6j ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 
2021 r. poz. 888) Rada Miejska w Pilawie uchwala, co następuje: 

§ 1. §2 uchwały Nr XXIX.202.2020  Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 12853) otrzymuje następujące brzmienie: 
"§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w 
wysokości: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej 38 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, 

2) dla zabudowy wielorodzinnej 38 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się  miesięczną stawkę opłaty podwyższonej  za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel  nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku  zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej 152 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, 

2) dla zabudowy wielorodzinnej 152 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość." 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie z 
dniem 1 września 2021r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pilawie 

 
 

Dorota Niemiec-Jóźwicka 

Id: E1D71C02-B099-4302-8102-D2AD0EE2C5DB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt. 1 oraz art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2021 r., poz. 888) Rada Miejska dokonuje wyboru metody, ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz określenia opłaty za gospodarowanie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
odbieranymi od właścicieli nieruchomości. 

Zgodnie z założeniami ww. ustawy system gospodarki odpadami komunalnymi ma być systemem 
samofinansującym się. Art. 6 r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz.U. 2020, poz.1439 ze zm.) stanowi, iż z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania , transportu, zbierania, 
odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego 
postępowania z odpadami komunalnymi. W związku z powyższym w celu zapewnienia środków na jego 
prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest pobieranie takiej opłaty od mieszkańców, aby wystarczyła ona na 
realizację całości zadania, którym została obciążona gmina. Rzeczywisty koszt utrzymania całego systemu 
„odpadowego” będzie można oszacować po zamknięciu danego okresu rozliczeniowego, z uwagi na różne ilości 
odpadów w poszczególnych miesiącach. 

Zgodnie z obowiązującą ustawą o  utrzymaniu czystości i porządku w gminach podstawę ustalenia 
wynagrodzenia za odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości stanowi od stycznia 
bieżącego roku stawka za 1 tonę odebranych i zagospodarowanych odpadów. Do wyliczeń stawki za odbiór 
odpadów na rok 2021r i przygotowania specyfikacji przetargowej uwzględnialiśmy dane dotyczące ilości 
odpadów zebranych w roku 2020 na terenie naszej gminy Pilawa przedstawione w sprawozdaniach. 

W pierwszym półroczu roku 2021 r. nastąpił znaczny wzrost ilości odpadów odbieranych z terenu z naszej 
gminy o 34 % w stosunku do poprzedniego roku. Statystyczny mieszkaniec naszej gminy wytwarza ok. 24 kg 
odpadów miesięcznie. To oznacza prawie kilogram śmieci dziennie! Pandemia wymusiła pracę zdalną, jak 
również powrót studentów i uczniów do domów, co spowodowało znaczny wzrost ilość odpadów 
produkowanych w gospodarstwach. Przy tak dużych wzrostach odpadów w każdym miesiącu, nie ma 
możliwości pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadowej ze stawki, która została przez 
Radę uchwalona. Skoro, zgodnie z ustawą, system musi się sam sfinansować, oznacza to konieczność 
podniesienia stawki za odbiór odpadów od jednego mieszkańca, gdyż dotychczasowe wpłaty nie wystarczą nam 
na pokrycie kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów. 

Mając na uwadze bieżące dane dotyczące liczby deklaracji i stawkę ustaloną przez Radę Miejską oraz 
wydatki z pierwszej połowy roku system nie jest zdolny do samofinansowania się. 

Zgodnie ze stawką podjętą przez Radę Miejską w Pilawie uchwałą Nr XXIX.202.2020 z dnia 14 grudnia 
2020r. zaplanowane wpływy od mieszkańców za 2021r wynoszą 2 615 400,00 zł. Faktyczny łączny koszt 
związany z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych w okresie od stycznia do czerwca 2021r. 
wyniósł 1 856 530,77 zł. Z powyższego wynika, iż miesięczny koszt obsługi systemu  to 309 421,79 zł., 
natomiast szacunkowy roczny koszt obsługi systemu stanowi kwotę 3 713 061,54 zł. Różnica między rocznymi 
kosztami a dochodami wynosi 1 969 461,54 zł. W celu sfinansowania rocznych łącznych kosztów związanych z 
odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych, miesięczny dochód powinien wynosić 492 365,38 zł. 
Na chwilę obecną nasze miesięczne dochody przy dotychczasowej stawce to kwota 217 950,00zł. 

Wobec powyższego zachodzi konieczność zwiększenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości 38,00 zł miesięcznie od osoby w przypadku, kiedy odpady są zbierane i odbierane w 
sposób selektywny oraz wyższej stawki opłaty w wysokości 152,00 zł miesięcznie od każdej osoby 
zamieszkałej w przypadku, kiedy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Ulga z tytułu 
kompostowania bioodpadów w przydomowych kompostownikach pozostaje bez zmian w wysokości 3,00 zł od 
stawki 38,00 zł liczonej od każdego mieszkańca i dlatego dla mieszkańców posiadających kompostownik 
proponuje się stawkę 35 zł.

Id: E1D71C02-B099-4302-8102-D2AD0EE2C5DB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2

	Uzasadnienie

